
De Gule Værksteder

Et beskyttet beskæftigelse tilbud i aabybro



De Gule Værksteder er et beskyttet beskæftigelsestilbud til voksne 
mennesker med en autismespektrumforstyrrelse – herunder Asper-
gers syndrom og andre kontaktvanskeligheder - og er grundlagt i 
2007 som en afdeling under Autismecenter Nord-Bo. 

Da tilbuddet er et pædagogisk tilrettelagt tilbud, skal man have en 
anden varig indkomstkilde – f.eks. social pension - for at få et tilbud 
på De Gule Værksteder. Man modtager arbejdsdusør for sit arbejde, 
som udbetales efter gældende lov, og som betragtes som et 
supplement til den sociale pension. 

Vi lægger vægt på produkter af høj kvalitet og med en tæt kontakt 
til erhvervslivet. Det er målet at udføre opgaver for eksterne 
virksomheder samt specialiseret beskæftigelse i form af egen 
produktion på værkstederne. 
 
Vi arbejder med udgangspunkt i de pædagogiske principper i 
TEACCH og tilrettelægger arbejdet til den enkelte værkstedsmedar-
bejder efter de forudsætninger og behov, denne måtte have. Alle 
værksstedsmedarbejdere får udarbejdet et individuelt arbejdsske-
ma med de arbejdsområder, der passer til personens kompetencer 
og behov.

Vi lægger vægt på social træning i dagligdagen samt personlige 
samtaler og individuel vejledning fra individuelle kontaktpersoner. 
Desuden er der mulighed for PPR-bistand efter behov (psykolog, 
psykiater, samtale-terapeut, sexolog m.m.) Arbejdet på De Gule 
Værksteder tilrettelægges individuelt og kan bestå af værksteds-
arbejde på de 4 hovedværksteder samt tværgående funktioner i
afdelingen.  Dette kan f.eks. være pedelopgaver i afdelingen, kanti-
nearbejde, rengøringsopgaver, arbejde med Autismecenter Nord-
Bos tværgående blad ”Nord-Bo Nyt” m.m.



Værkstederne
Træværksted
-	 Arbejde med egenproduktioner 
-	 Restaurering af gamle møbler
-	 Andre forefaldende opgaver 

Montageværksted
-	 Samling, montering og pakning for samarbejdspartnere

Kreativt værksted
-	 Et værksted med fokus på kreative arbejdsprocesser, der kan
	 munde ud i produkter af høj kvalitet og med salg for øje.
-	 Pilefletartikler af forskellig art
-	 Strikning/filtning af f.eks. ”børnefutter”, snore til brug med 
	 pilefletartiklerne m.m.

Det Grønne Serviceteam
-	 Et værksted, som varetager pasning af grønne arealer, både
	 interne og eksterne opgaver
-	 Fældning, savning og kløvning af brænde 
-	 Vedligeholdelse af maskinparken 

Ekstern beskyttet beskæftigelse
-	 Samarbejde med ekstern arbejdsplads
-	 Tilknytning og opfølgning – jobcoach
-	 Arbejdsdusør med tillæg udbetales af De Gule Værksteder

I øvrigt er der løbende mulighed for etablering af nye værksteder 
med udgangspunkt i værkstedsmedarbejdernes kompetencer og 
behov samt personalets forudsætninger. 



Endeligt kan der i arbejdsskemaet indlægges ”arbejdspauser” som 
kan være decideret pausetid, computertid, motion mm. alt afhæn-
gigt af værkstedsmedarbejderens individuelle behov.

Der udarbejdes løbende årlige skriftlige statusbeskrivelser vedrø-
rende de enkelte værkstedsmedarbejdere, som kan rekvireres af 
sagsbehandler eller forældre ved behov. Ligeledes afholdes der ved 
behov statusmøde med deltagelse af værkstedsmedarbejder, kon-
taktperson, leder, forældre og sagsbehandler.

Der er for alle værkstedsmedarbejdere mulighed for tilkøb af for-
middagskaffe og frokost hver dag, som serveres af vores serviceaf-
deling i kantinen. Ydermere er der mulighed for at tilmelde sig Autis-
mecenter Nord-Bos klubtilbud, som afholdes en aften ugentligt i 
vinterhalvåret.

Åbningstiden i De Gule Værksteder er 5 dage om ugen fra 8.30 – 
14.30. Det forudsættes, at den enkelte værkstedsmedarbejder bliver 
befordret til og fra De Gule Værksteder eller selv kan stå for trans-
porten via NT eller andre transportmidler. Den samlede åbningstid 
er 215 dage om året. 

Alle værkstedsmedarbejdere er omfattet af vores forsikring.

Prisen for et fuldt tilbud i De Gule Værksteder udgør pr. 1. januar 
2012 kr. 18.921 kr.

Tilknytningsgraderne kan differentieres på baggrund af en 
individuel vurdering.
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